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Lloji I lëmisë

1 30.11.2018 17.10.2022 2019:104362 2019:104363 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të 

këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe 

me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, 

ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e 

personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm 

të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve 

apo duke fshehur faktet dhe me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore 

për veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron 

apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos 

kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
11/22/2023 2:22:41 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 27.12.2022 27.12.2022 2019:107732 2022:280215 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/24/2023 9:43:58 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 15.01.2018 17.10.2022 2019:108577 2019:108578 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që rekruton, organizon, ndihmon 

ose kontrollon personin tjetër për qëllime të prostitucionit, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

rekruton, organizon, ndihmon ose kontrollon personin tjetër për qëllime të prostitucionit, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë 

për vepër penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/26/2023 2:24:54 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 10.07.2015 28.04.2021 2019:118506 2019:118507 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(5) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 3 i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose me dëm thelbësor material, 

kryerësi dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, e nëse vepra e tillë 

penale rezulton me vdekjen e një apo të më shumë personave, kryerësi dënohet me burgim 

prej një deri në tetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) 

Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik dhe rrezikon trafikun publik, jetën e njerëzve 

apo pasurinë me përmasa të mëdha dhe me këtë i shkakton lëndime të lehta trupore 

personit apo dëm thelbësor material që tejkalon vlerën mbi 1.000 euro dënohet me gjobë 

apo me burgim deri në pesë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(5) Nëse vepra penale nga paragrafi 3 i këtij neni 

rezulton me lëndim të rëndë trupor ose me dëm thelbësor 

material, kryerësi dënohet me burgim prej gjashtë muajve 

deri në pesë vjet, e nëse vepra e tillë penale rezulton me 

vdekjen e një apo të më shumë personave, kryerësi dënohet 

me burgim prej një deri në tetë vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë
6/8/2023 2:25:45 PM

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 11.06.2019 17.10.2022 2019:123333 2019:123334 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim 

të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
2/8/2023 2:23:57 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 22.05.2018 17.10.2022 2019:131560 2019:131561 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim 

të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
4/24/2023 10:05:41 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Rrustem Begolli  

Vjetor 2023



7 26.10.2018 17.10.2022 2019:132301 2019:132302 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e vë në 

lajthim organin kompetent për të vërtetuar një çështje të pavërtetë, e paraparë të shërbejë si 

provë në një çështje ligjore në një dokument publik, në një regjistër ose libër dënohet me 

burgim prej tre muajve deri në pesë vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë shmangien nga pagesa e 

tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose detyrimeve doganore që paguhen me 

rastin e importimit apo eksportimit të mallrave, ose nëse doganës i paraqet dokument të 

rrejshëm lidhur me prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo karakteristikat tjera te 

mallit, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë 

shmangien nga pagesa e tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose detyrimeve 

doganore që paguhen me rastin e importimit apo eksportimit të mallrave, ose nëse doganës 

i paraqet dokument të rrejshëm lidhur me prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
2/13/2023 9:58:52 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 17.10.2018 17.10.2022 2019:132496 2019:132497 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron 

shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në 

shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për 

shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose mënyrave 

tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen 

vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën 

për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/12/2023 2:41:53 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 05.07.2019 02.10.2020 2019:146239 2019:146240 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale 

Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për 

qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, 

rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë 

shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga 

ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për 

qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, 

rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë 

shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga 

ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

Aktgjykim Lirues 3/23/2023 10:57:33 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 21.05.2013 17.10.2022 2019:147957 2019:147958 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-253 VJEDHJA E RËNDË, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA 

Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në 

kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra 

penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
11/22/2023 1:33:11 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 09.07.2019 17.10.2022 2019:148563 2019:148564 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që vë në lajthim organin 

kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër të vërtetojë një çështje të 

pavërtetë, të paraparë për të shërbyer si provë në një çështje ligjore, dënohet me burgim 

prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që vë në lajthim organin kompetent që në një dokument publik, regjistër apo libër 

të vërtetojë një çështje të pavërtetë, të paraparë për të shërbyer si provë në një çështje 

ligjore, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe 

dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
10/25/2023 3:16:39 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 19.07.2016 17.10.2022 2019:153012 2019:153013

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. 

i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. 

ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana 

të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/4/2023 2:21:50 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 21.12.2018 17.10.2022 2019:156556 2019:156557

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdor armën apo mjetin e 

rrezikshëm në mënyrë kërcënuese ose frikësuese, dënohet me gjobë deri në dhjetëmijë 

(10.000) Euro dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdor armën apo mjetin e rrezikshëm në mënyrë 

kërcënuese ose frikësuese, dënohet me gjobë deri në dhjetëmijë (10.000) Euro dhe me 

burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana 

të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
7/28/2023 1:35:50 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 28.03.2018 17.10.2022 2019:159511 2019:159512 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose 

shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, 

qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të 

rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo 

mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa 

autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e 

paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në 

përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje 

të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë 

ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e 

paautorizuar në shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në 

përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje 

të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, 

drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë 

ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, 

Aktgjykim Refuzues 3/21/2023 10:27:46 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



15 28.08.2015 17.10.2022 2019:164706 2019:164707 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të këtij Kodi ose paragrafi 

1. i këtij neni dënohet me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 325 të 

këtij Kodi ose paragrafi 1. i këtij neni dënohet me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) 

vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. pasuria apo shërbimi i 

vjedhur ka vlerë mbi pesëmijë (5.000) Euro;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2.1. pasuria apo shërbimi i vjedhur ka vlerë mbi pesëmijë (5.000) Euro;

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. pasuria 

apo shërbimi i vjedhur ka vlerë mbi pesëmijë (5.000) Euro;, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. pasuria 

apo shërbimi i vjedhur ka vlerë mbi pesëmijë (5.000) Euro;

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
6/6/2023 10:13:11 AM

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 27.10.2017 17.10.2022 2019:168988 2019:168989 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme 

uzurpon pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që në mënyrë të kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme të personit tjetër apo një 

pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që në mënyrë të kundërligjshme uzurpon pronën e 

paluajtshme të personit tjetër apo një pjesë të saj, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në dy (2) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të 

kundërligjshme uzurpon pronën e paluajtshme të personit 

tjetër apo një pjesë të saj, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në dy (2) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
3/7/2023 8:51:10 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 07.08.2019 02.10.2020 2019:170876 2019:170877 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton 

lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, 

kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të 

rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, 

kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
5/29/2023 2:30:36 PM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 01.11.2016 17.10.2022 2019:171191 2019:171192

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-327 Vjedhja e rëndë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/7/2023 1:47:51 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 29.10.2018 17.10.2022 2019:171235 2019:171236

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-187 Sulmi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij 

personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-188 Lëndimi i lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë 

trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
9/22/2023 11:55:37 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 20.12.2018 17.10.2022 2019:171558 2019:171559 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e vë në 

lajthim organin kompetent për të vërtetuar një çështje të pavërtetë, e paraparë të shërbejë si 

provë në një çështje ligjore në një dokument publik, në një regjistër ose libër dënohet me 

burgim prej tre muajve deri në pesë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
2/13/2023 2:28:35 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 27.02.2017 17.10.2022 2019:183668 2019:183669 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. 

i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. 

ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim 

të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë 

(20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor 

ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo 

më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/19/2023 11:47:49 AM

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 30.08.2019 17.10.2022 2019:189763 2019:189764 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që 

mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet 

me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë
4/25/2023 10:51:44 AM

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



23 02.09.2019 17.10.2022 2019:192109 2019:192110 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo njehsori që 

përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është furnizuar cilido 

objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin nga regjistrimi i 

saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që ndryshon çfarëdo 

njehsori që përdoret për matjen e sasisë së ndonjë shërbimi komunal me të cilin është 

furnizuar cilido objekt nga furnizuesi i autorizuar, ose pengon njehsorin e tillë apo matësin 

nga regjistrimi i saktë i sasisë së shërbimit komunal të shpenzuar, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për 

qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, 

rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë 

shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga 

ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për 

qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, 

rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë 

shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga 

ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm 10/24/2023 10:09:29 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 27.01.2018 17.10.2022 2019:215498 2019:215499

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) 

Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në 

shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
9/25/2023 2:39:02 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 29.11.2019 05.10.2020 2019:280082 2019:280083 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim 

të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në 

shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me 

qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet 

në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me 

qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/15/2023 12:03:52 PM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 19.12.2019 02.10.2020 2019:293423 2019:293424 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij 

neni rezulton me lëndim të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) 

Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. 

i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. 

ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel ligjin mbi 

trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me 

këtë i shkakton dikujt dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim 

të rëndë trupor ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë 

(20.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-8. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 6. i këtij neni rezulton me lëndim të rëndë trupor 

ose dëm pasuror në vlerë prej njëzetmijë (20.000) Euro apo 

më shumë, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë
1/20/2023 10:21:18 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 28.01.2020 17.10.2022 2020:011124 2020:011125 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, vjedhja e 

shërbimeve të gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë shërbim i gazit, ujit, rrymës ose 

ngrohjes që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, 

pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 

Për qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, 

por nuk kufizohet në marrjen, përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë 

shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për 

qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, 

rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë 

shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga 

ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për 

qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, 

rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë 

shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga 

ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/18/2023 10:11:41 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 20.01.2015 17.10.2022 2020:072004 2020:072005

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i 

këtij neni kryhet ndaj personit zyrtar në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose ndaj disa 

personave ose kur vepra kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi dënohet me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj personit zyrtar 

në lidhje me punën apo me pozitën e tij ose ndaj disa personave ose kur vepra kryhet nga 

kryesi i cili vepron si anëtar i grupit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/8/2023 2:03:09 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 13.10.2020 13.10.2020 2020:132729 2020:132730 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose 

keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit 

tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose 

keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit 

tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) 

vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose 

ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër 

brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose 

keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të 

cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim 

deri në 3 (tre) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
5/2/2023 11:01:38 AM

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 30.12.2020 30.12.2020 2020:182289 2020:187411

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
10/18/2023 2:51:35 PM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



31 18.01.2021 18.01.2021 2021:007397 2021:007398 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes

5/15/2023 9:40:17 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 16.02.2021 16.02.2021 2021:029641 2021:029642 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, vjedhja e 

shërbimeve të gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë shërbim i gazit, ujit, rrymës ose 

ngrohjes që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, 

pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 

Për qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, 

por nuk kufizohet në marrjen, përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë 

shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për 

qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, 

rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë 

shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga 

ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për 

qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, 

rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë 

shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga 

ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
6/14/2023 10:34:41 AM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 27.10.2021 27.10.2021 2021:030606 2021:240968 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-398 

Falsifikimi i dokumenteve, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-398 Falsifikimi i dokumenteve

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/8/2023 10:04:54 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 19.02.2021 19.02.2021 2021:031769 2021:031770 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo 

gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të 

frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo 

gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të 

frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim

Fajësues , 

Pushohet 

procedura

Pranon 

fajësinë
12/26/2023 10:54:29 AM

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 01.04.2021 14.04.2021 2021:057523 2021:062262 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 

.Mashtrimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

323 .Mashtrimi

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues 5/30/2023 10:38:38 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 01.04.2021 01.04.2021 2021:062019 2021:062020 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
10/16/2023 10:02:35 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 12.04.2021 12.04.2021 2021:066666 2021:066667 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për 

qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, 

rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë 

shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga 

ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për 

qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, 

rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë 

shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga 

ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
6/14/2023 9:16:59 AM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 16.02.2022 04.11.2022 2021:082681 2022:031047 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë
1/31/2023 2:50:21 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



39 02.09.2021 02.09.2021 2021:097516 2021:195546 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. pesë (5) 

vjet nga kryerja e veprës penale të dënueshme me më 

shumë se tre (3) vjet burgim;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. pesë (5) vjet nga kryerja e 

veprës penale të dënueshme me më shumë se tre (3) vjet 

burgim;

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
4/12/2023 3:29:05 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 18.06.2021 18.06.2021 2021:125138 2021:125139 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
10/17/2023 9:02:18 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 26.07.2021 26.07.2021 2021:163662 2021:163663 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

181 .Kanosja

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

7/10/2023 1:38:04 PM

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 29.07.2021 29.07.2021 2021:167616 2021:167617 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim 

të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro 

apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në 

shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me 

qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet 

në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me 

qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për 

personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/15/2023 2:49:42 PM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 01.09.2021 02.09.2021 2021:194581 2021:194582 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja 

e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/13/2023 10:50:39 AM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 03.09.2021 03.09.2021 2021:196954 2021:196955 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
3/21/2023 2:24:02 PM

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 01.10.2021 01.10.2021 2021:220089 2021:220090 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
7/27/2023 11:10:25 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 22.10.2021 22.10.2021 2021:237103 2021:237104 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
9/26/2023 2:44:47 PM

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



47 16.11.2021 16.11.2021 2021:256866 2021:256867 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
2/10/2023 9:12:49 AM

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 18.11.2021 17.10.2022 2021:259047 2021:259048 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
10/17/2023 3:24:23 PM

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 19.11.2021 19.11.2021 2021:260420 2021:260421 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
1/26/2023 10:44:44 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 22.11.2021 22.11.2021 2021:261505 2021:261506 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë
2/20/2023 3:46:26 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 22.11.2021 22.11.2021 2021:261523 2021:261524 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
4/3/2023 3:34:04 PM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 25.11.2021 26.11.2021 2021:266196 2021:266197 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
5/2/2023 11:58:39 AM

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 30.11.2021 30.11.2021 2021:267761 2021:267762 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

313 .Vjedhja

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
2/9/2023 1:53:06 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 06.12.2021 06.12.2021 2021:272803 2021:272804 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
10/16/2023 10:19:19 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



55 06.12.2021 06.12.2021 2021:272827 2021:272828 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë
3/15/2023 11:26:55 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 30.12.2021 30.12.2021 2021:295383 2021:295384 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që pa pasur kualifikimet profesionale apo autorizimet 

ligjore, kryen trajtime mjekësore, shërbime farmaceutike 

ose angazhohet në aktivitete tjera mjekësore për të cilat me 

ligj kërkohen kualifikime të posaçme, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa pasur kualifikimet 

profesionale apo autorizimet ligjore, kryen trajtime 

mjekësore, shërbime farmaceutike ose angazhohet në 

aktivitete tjera mjekësore për të cilat me ligj kërkohen 

kualifikime të posaçme, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
5/3/2023 10:02:04 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 11.01.2022 11.01.2022 2022:003842 2022:003843 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 

.Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 8/3/2023 11:21:34 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 11.01.2022 11.01.2022 2022:003847 2022:003848 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
1/26/2023 9:51:55 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 21.07.2022 04.11.2022 2022:042388 2022:148076 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
2/6/2023 3:23:10 PM

Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 10.05.2022 23.02.2023 2022:085052 2022:091605 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë
2/28/2023 2:58:08 PM

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 01.06.2022 30.03.2023 2022:091593 2022:112204 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

4/20/2023 9:16:02 AM

Burgim , 

Burgim , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 12.12.2022 12.12.2022 2022:100405 2022:262455

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

11/23/2023 10:15:22 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



63 30.06.2022 23.12.2022 2022:122275 2022:134181 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja 

në gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në gjendje të paaftë apo 

të dehur

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
3/15/2023 1:36:49 PM

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 21.10.2022 21.10.2022 2022:131205 2022:217524 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
5/19/2023 10:59:06 AM

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 30.06.2022 21.10.2022 2022:134204 2022:134206 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
3/15/2023 2:50:39 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 03.08.2022 17.10.2022 2022:157267 2022:157268 1 Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
3/10/2023 10:15:25 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 11.08.2022 11.08.2022 2022:163286 2022:163287 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana 

të tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
8/11/2023 1:36:56 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 01.09.2022 05.09.2022 2022:179619 2022:179620 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje 

përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

4/4/2023 2:24:20 PM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 26.01.2023 26.01.2023 2022:191301 2023:023612 1 Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

12/7/2023 3:15:02 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 10.01.2023 10.01.2023 2022:200458 2023:005402 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-359 

.Ndërtimi pa leje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-359 .Ndërtimi pa leje

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

10/12/2023 10:00:24 AM

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



71 29.09.2022 29.09.2022 2022:200512 2022:200513 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm 2/13/2023 11:48:29 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 06.10.2022 06.10.2022 2022:204219 2022:204220 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me 

aktvendim e hudh aktakuzën kur:

Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
5/15/2023 11:21:30 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 12.10.2022 13.10.2022 2022:209266 2022:209267 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë
7/20/2023 2:27:40 PM

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 21.10.2022 21.10.2022 2022:217527 2022:217528 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen 

e Çështjes
5/30/2023 10:01:53 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 22.11.2022 23.11.2022 2022:245714 2022:245715 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
2/16/2023 1:46:44 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 25.11.2022 25.11.2022 2022:250172 2022:250173 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
5/31/2023 11:08:55 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 21.12.2022 21.12.2022 2022:256036 2022:274625 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
3/6/2023 3:12:47 PM

Burgim , 

Gjobë , 

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 05.12.2022 05.12.2022 2022:256232 2022:256233 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

6/7/2023 11:32:32 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



79 20.01.2023 20.01.2023 2022:284599 2023:018009 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 .Vjedhja 

e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
1/31/2023 9:35:21 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 02.02.2023 10.02.2023 2023:030640 2023:030641 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja 

e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
2/13/2023 10:13:05 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 07.02.2023 07.02.2023 2023:033634 2023:033635 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-346 

.Keqtrajtimi i kafshëve dhe ndotja e ushqimit dhe e ujit të 

shtazëve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

346 .Keqtrajtimi i kafshëve dhe ndotja e ushqimit dhe e ujit 

të shtazëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/22/2023 9:09:03 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 15.02.2023 15.02.2023 2023:041827 2023:041828 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/20/2023 2:59:25 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 01.03.2023 07.03.2023 2023:054611 2023:054612 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
4/14/2023 8:40:40 AM

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 20.06.2023 20.06.2023 2023:054625 2023:138004 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë 

shmangien nga pagesa e tarifave tatimore doganore apo 

tarifave tjera ose detyrimeve doganore që paguhen me 

rastin e importimit apo eksportimit të mallrave, i paraqet 

doganës dokument të rrejshëm lidhur me prejardhjen, 

vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo karakteristikat tjera të 

mallit ose nuk i paraqet doganës mallrat kur kërkohet nga 

Kodi Doganor dhe i Akcizave në Kosovë, kur shuma e 

detyrimeve doganore tejkalon pesë mijë (5000) Euro, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë 

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/3/2023 9:06:39 AM

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 01.03.2023 07.03.2023 2023:054639 2023:054640 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
4/26/2023 9:00:16 AM

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 02.05.2023 02.05.2023 2023:061847 2023:099221 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
5/5/2023 2:51:16 PM

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



87 04.04.2023 04.04.2023 2023:082900 2023:082901 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) vjet për veprën penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni; ose, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3.1. burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në tre (3) vjet për veprën penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni; ose

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
8/2/2023 3:08:42 PM

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 20.04.2023 20.04.2023 2023:093179 2023:093180 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
5/25/2023 11:09:17 AM

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 23.08.2023 23.08.2023 2023:163249 2023:178982 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë 

e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në 

nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera 

nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë ose burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

10/10/2023 11:02:44 AM

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Dënim me 

kusht , Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 26.09.2023 26.09.2023 2023:185204 2023:204461 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë 

(7) vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktgjykim , Aktvendim 

për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

9/27/2023 3:14:51 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , 

Burgim , 

Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 26.10.2023 26.10.2023 2023:209404 2023:228131 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/15/2023 9:59:33 AM

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 19.10.2023 19.10.2023 2023:222764 2023:222765 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë
11/10/2023 2:38:54 PM

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 19.12.2023 19.12.2023 2023:224253 2023:285596 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna 

në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

248 .Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/29/2023 9:47:30 AM

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Trajtimi i 

detyrueshëm 

psikiatrik në 

liri

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 15.12.2023 15.12.2023 2023:247972 2023:282943 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

181 .Kanosja

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/28/2023 2:45:47 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë Dega Graqanicë

Gjyqtari/Sudija:

Numri rendor 

Redni broj

Data e 

pranimit 

Datum prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum prijema

Numri Unik I 

lëndës   

Jedinstveni 

broj predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

      Broj 

Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar

Ujdi/pajtim 

gjyqësor  Sudsko 

poravnanje

Lloji i vendimit  

Vrsta predmeta

Rezultati i 

vendimit  Ishod 

rešenja

Data e zgjidhjes ne baze 

te periudhes se kerkuar
Lloji I Lëmisë

1 09.03.2021 06.04.2023 2021:044845 2021:044846

Aktvendim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Pushim , Pushim 18.04.2023
Kundervajtje 

Madhorë

2 14.02.2023 21.02.2023 2021:090867 2023:040505 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 04.04.2023
Kundervajtje 

Madhorë

3 02.11.2021 02.11.2021 2021:245732 2021:245733 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 22.03.2023
Kundervajtje 

Madhorë

4 11.08.2022 11.08.2022 2022:163214 2022:163215 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 08.05.2023
Kundervajtje 

Madhorë

5 16.08.2022 16.08.2022 2022:166187 2022:166188 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 08.05.2023
Kundervajtje 

Madhorë

6 25.08.2022 25.08.2022 2022:174427 2022:174428

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Hudhje 23.05.2023
Kundervajtje 

Madhorë

7 20.09.2022 20.09.2022 2022:192540 2022:192541 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 11.05.2023
Kundervajtje 

Madhorë

8 20.09.2022 20.09.2022 2022:192675 2022:192676 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 12.05.2023
Kundervajtje 

Madhorë

9 20.09.2022 20.09.2022 2022:192732 2022:192733 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 11.05.2023
Kundervajtje 

Madhorë

10 23.09.2022 23.09.2022 2022:195551 2022:195552

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Hudhje 29.05.2023
Kundervajtje 

Madhorë

11 23.09.2022 23.09.2022 2022:195842 2022:195843 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 12.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

12 23.09.2022 23.09.2022 2022:195913 2022:195914 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 12.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

Vjetor 2023

Rrustem Begolli  



13 23.09.2022 23.09.2022 2022:195975 2022:195976 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 13.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

14 23.09.2022 23.09.2022 2022:195996 2022:195997 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 11.05.2023
Kundervajtje 

Madhorë

15 08.11.2022 08.11.2022 2022:232235 2022:232236 Aktgjykim 31.01.2023
Kundervajtje 

Madhorë

16 08.11.2022 08.11.2022 2022:232382 2022:232383 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 12.05.2023
Kundervajtje 

Madhorë

17 09.11.2022 09.11.2022 2022:233170 2022:233171 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 08.02.2023
Kundervajtje 

Madhorë

18 09.11.2022 09.11.2022 2022:233211 2022:233212 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 23.01.2023
Kundervajtje 

Madhorë

19 10.11.2022 10.11.2022 2022:234318 2022:234319 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 13.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

20 10.11.2022 10.11.2022 2022:234670 2022:234671 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 20.01.2023
Kundervajtje 

Madhorë

21 10.11.2022 10.11.2022 2022:234878 2022:234879 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 24.02.2023
Kundervajtje 

Madhorë

22 10.11.2022 10.11.2022 2022:235065 2022:235066 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 13.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

23 10.11.2022 10.11.2022 2022:235114 2022:235115 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 29.05.2023
Kundervajtje 

Madhorë

24 30.11.2022 22.12.2022 2022:251632 2022:251633 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 15.02.2023
Kundervajtje 

Madhorë

25 01.12.2022 01.12.2022 2022:253732 2022:253733 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 31.01.2023
Kundervajtje 

Madhorë

26 13.12.2022 13.12.2022 2022:264969 2022:264970 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 27.01.2023
Kundervajtje 

Madhorë



27 13.12.2022 13.12.2022 2022:265046 2022:265047 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 13.03.2023
Kundervajtje 

Madhorë

28 13.12.2022 13.12.2022 2022:265160 2022:265161 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 16.02.2023
Kundervajtje 

Madhorë

29 13.12.2022 13.12.2022 2022:265188 2022:265189 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 07.02.2023
Kundervajtje 

Madhorë

30 13.12.2022 13.12.2022 2022:265231 2022:265232 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 15.02.2023
Kundervajtje 

Madhorë

31 16.12.2022 16.12.2022 2022:269575 2022:269576

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Hudhje 13.04.2023
Kundervajtje 

Madhorë

32 23.12.2022 23.12.2022 2022:277287 2022:277288 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 31.01.2023
Kundervajtje 

Madhorë

33 23.12.2022 23.12.2022 2022:277568 2022:277569 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 31.01.2023
Kundervajtje 

Madhorë

34 23.12.2022 23.12.2022 2022:277756 2022:277757 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 26.04.2023
Kundervajtje 

Madhorë

35 23.12.2022 23.12.2022 2022:278008 2022:278009 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 13.03.2023
Kundervajtje 

Madhorë

36 23.12.2022 23.12.2022 2022:278117 2022:278118 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 04.05.2023
Kundervajtje 

Madhorë

37 10.01.2023 10.01.2023 2023:006268 2023:006269 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 07.04.2023
Kundervajtje 

Madhorë

38 10.01.2023 10.01.2023 2023:006350 2023:006351 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 04.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

39 26.01.2023 26.01.2023 2023:023909 2023:023910 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 18.04.2023
Kundervajtje 

Madhorë

40 26.01.2023 26.01.2023 2023:023922 2023:023923 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 15.06.2023
Kundervajtje 

Madhorë



41 26.01.2023 26.01.2023 2023:024282 2023:024283 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 18.04.2023
Kundervajtje 

Madhorë

42 26.01.2023 26.01.2023 2023:024361 2023:024362 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 18.09.2023
Kundervajtje 

Madhorë

43 24.02.2023 24.02.2023 2023:049823 2023:049824 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 12.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

44 24.02.2023 24.02.2023 2023:049833 2023:049834 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 13.06.2023
Kundervajtje 

Madhorë

45 24.02.2023 24.02.2023 2023:049864 2023:049865 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 03.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

46 24.02.2023 24.02.2023 2023:049921 2023:049922 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 29.05.2023
Kundervajtje 

Madhorë

47 24.02.2023 24.02.2023 2023:049936 2023:049937 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 12.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

48 27.02.2023 27.02.2023 2023:050668 2023:050669 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 04.08.2023
Kundervajtje 

Madhorë

49 27.02.2023 27.02.2023 2023:050720 2023:050721

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Pushim 14.06.2023
Kundervajtje 

Madhorë

50 27.02.2023 27.02.2023 2023:050734 2023:050735 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 03.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

51 01.03.2023 01.03.2023 2023:053602 2023:053603 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 20.09.2023
Kundervajtje 

Madhorë

52 01.03.2023 01.03.2023 2023:053643 2023:053644 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 15.06.2023
Kundervajtje 

Madhorë

53 07.03.2023 07.03.2023 2023:059632 2023:059633 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 13.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

54 17.03.2023 17.03.2023 2023:068924 2023:068925 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 13.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë



55 03.04.2023 03.04.2023 2023:081841 2023:081842 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 25.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

56 20.04.2023 20.04.2023 2023:093164 2023:093165 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 17.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

57 20.04.2023 20.04.2023 2023:093237 2023:093238 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 20.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

58 20.04.2023 20.04.2023 2023:093256 2023:093257 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 17.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

59 25.04.2023 25.04.2023 2023:095192 2023:095193 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 29.09.2023
Kundervajtje 

Madhorë

60 25.04.2023 25.04.2023 2023:095485 2023:095486 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 27.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

61 25.04.2023 25.04.2023 2023:095518 2023:095519 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 07.08.2023
Kundervajtje 

Madhorë

62 25.04.2023 25.04.2023 2023:095551 2023:095552 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 25.07.2023
Kundervajtje 

Madhorë

63 12.05.2023 12.05.2023 2023:107489 2023:107490 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 23.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

64 12.05.2023 12.05.2023 2023:107699 2023:107700 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 11.08.2023
Kundervajtje 

Madhorë

65 01.06.2023 01.06.2023 2023:123060 2023:123061 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 20.09.2023
Kundervajtje 

Madhorë

66 01.06.2023 01.06.2023 2023:123078 2023:123079 Aktgjykim 20.09.2023
Kundervajtje 

Madhorë

67 06.06.2023 06.06.2023 2023:127012 2023:127013 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 20.10.2023
Kundervajtje 

Madhorë

68 19.12.2023 19.12.2023 2023:130923 2023:286161 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 19.12.2023
Kundervajtje 

Madhorë



69 14.06.2023 14.06.2023 2023:133364 2023:133365 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 09.10.2023
Kundervajtje 

Madhorë

70 14.06.2023 14.06.2023 2023:133385 2023:133386 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 30.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

71 14.06.2023 14.06.2023 2023:133595 2023:133596 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 16.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

72 15.06.2023 15.06.2023 2023:134370 2023:134371 Aktgjykim 22.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

73 30.06.2023 30.06.2023 2023:144532 2023:144533 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 19.09.2023
Kundervajtje 

Madhorë

74 30.06.2023 30.06.2023 2023:144569 2023:144570 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 09.10.2023
Kundervajtje 

Madhorë

75 30.06.2023 30.06.2023 2023:144649 2023:144650 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 14.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

76 12.07.2023 12.07.2023 2023:152286 2023:152287 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 22.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

77 18.07.2023 18.07.2023 2023:155556 2023:155557 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 07.12.2023
Kundervajtje 

Madhorë

78 18.07.2023 18.07.2023 2023:155678 2023:155679 Aktgjykim

Denues-Pergjegjes 

, Denues-

Pergjegjes

11.12.2023
Kundervajtje 

Madhorë

79 18.07.2023 18.07.2023 2023:155694 2023:155695 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 22.09.2023
Kundervajtje 

Madhorë

80 25.07.2023 25.07.2023 2023:160141 2023:160142 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 22.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

81 25.07.2023 25.07.2023 2023:160431 2023:160432 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 16.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

82 26.07.2023 26.07.2023 2023:160702 2023:160703 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 17.10.2023
Kundervajtje 

Madhorë



83 26.07.2023 26.07.2023 2023:160732 2023:160733 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 17.10.2023
Kundervajtje 

Madhorë

84 26.07.2023 26.07.2023 2023:160908 2023:160909 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 27.12.2023
Kundervajtje 

Madhorë

85 26.07.2023 26.07.2023 2023:161191 2023:161192 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 13.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

86 26.07.2023 26.07.2023 2023:161203 2023:161204

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Hudhje 07.12.2023
Kundervajtje 

Madhorë

87 26.07.2023 26.07.2023 2023:161213 2023:161214 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 24.10.2023
Kundervajtje 

Madhorë

88 26.07.2023 26.07.2023 2023:161273 2023:161274

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Hudhje 11.12.2023
Kundervajtje 

Madhorë

89 26.07.2023 26.07.2023 2023:161347 2023:161348 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 19.10.2023
Kundervajtje 

Madhorë

90 09.08.2023 09.08.2023 2023:169998 2023:169999 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 30.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

91 09.08.2023 09.08.2023 2023:170016 2023:170017 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 30.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

92 09.08.2023 09.08.2023 2023:170153 2023:170154 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 06.12.2023
Kundervajtje 

Madhorë

93 09.08.2023 09.08.2023 2023:170178 2023:170179 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 27.12.2023
Kundervajtje 

Madhorë

94 11.08.2023 11.08.2023 2023:171820 2023:171821 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 24.10.2023
Kundervajtje 

Madhorë

95 11.08.2023 11.08.2023 2023:172015 2023:172016 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 30.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

96 14.08.2023 14.08.2023 2023:172101 2023:172102 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 19.10.2023
Kundervajtje 

Madhorë



97 14.08.2023 14.08.2023 2023:172187 2023:172188 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 18.10.2023
Kundervajtje 

Madhorë

98 18.08.2023 18.08.2023 2023:176135 2023:176136 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 22.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

99 18.08.2023 18.08.2023 2023:176198 2023:176199 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 21.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

100 18.08.2023 18.08.2023 2023:176356 2023:176357 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 24.10.2023
Kundervajtje 

Madhorë

101 31.08.2023 31.08.2023 2023:185329 2023:185330

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Pezullim 12.09.2023
Kundervajtje 

Madhorë

102 01.09.2023 01.09.2023 2023:186180 2023:186181 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 13.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

103 05.09.2023 05.09.2023 2023:187767 2023:187768 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 13.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

104 26.09.2023 26.09.2023 2023:204073 2023:204074
Aktgjykim , 

Aktgjykim
Denues-Pergjegjes 15.12.2023

Kundervajtje 

Madhorë

105 06.10.2023 06.10.2023 2023:212430 2023:212431 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 19.12.2023
Kundervajtje 

Madhorë

106 06.10.2023 06.10.2023 2023:212798 2023:212799 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 21.11.2023
Kundervajtje 

Madhorë

107 12.10.2023 12.10.2023 2023:215486 2023:215487
Aktgjykim , 

Aktgjykim
Denues-Pergjegjes 15.12.2023

Kundervajtje 

Madhorë

108 17.10.2023 17.10.2023 2023:218869 2023:218870 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 11.12.2023
Kundervajtje 

Madhorë

109 06.11.2023 06.11.2023 2023:237783 2023:237784 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 26.12.2023
Kundervajtje 

Madhorë

110 06.11.2023 06.11.2023 2023:237831 2023:237832 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 26.12.2023
Kundervajtje 

Madhorë



111 16.11.2023 16.11.2023 2023:248940 2023:248941 Aktgjykim Denues-Pergjegjes 26.12.2023
Kundervajtje 

Madhorë



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL - RRUSTEM BEGOLLI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
0 5.5 0

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
46 4 184

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

31 3.5 108.5

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

0 15 0

77 292.5

825

35%



DEPARTAMENTI PERGJITHSHEM - DIVIZIONI I KUNDERVAJTJES  -  RRUSTEM BEGOLLI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me një pikë pesë  (1.5) 

pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
129 1.5 193.5

825

23%



DEPARTAMENTI I ADMINISTRATIV - PERGJITHSHEM- 

DIVIZIONI CIVIL -   RRUSTEM BEGOLLI PIKËT-PENALE PIKËT-KUNDERVAJTJE GJITHSEJ PIKË

1.1 0 193.5 193.5

1.2 184 184

1.3 108.5 108.5

1.4 0 0

292.5 193.5 486

825

59%


